報道機関各位

 市と株式会社ジェイコム千葉 東関東局、我孫子市商工会は、３者が相互に連携を図り、

市の観光、商業、イベント、行政サービス等の「まちの魅力」について、情報発信及び広報

活動を推進していくことを目的とした、情報発信連携協力に関する協定を締結します。

 なお、自治体、株式会社ジェイコム千葉 東関東局、商工業者の経営支援や地域の活性化

を図る認可法人（商工会）の３者が情報発信連携協力に関する協定を締結するのは、千葉県

内では初めてです。

【協定締結式】

○ 日時：令和３年１２月１日（水）午前９時３０分から午前１０時まで

○ 場所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

○ 出席者：株式会社ジェイコム千葉 東関東局 局長 植田 和宏 氏

      我孫子市商工会 会長 村越 孝一 氏

      我孫子市長 星野 順一郎

【情報発信連携協力に関する協定における主な事項】

（１）市の観光、商業、イベント、行政サービス等の「まちの魅力」についての情報共有

及び情報交換に関すること

（２）市の活性化を目的としたイベント等の実施及び告知に関すること

（３）その他、本協定の目的の達成に必要な事項に関すること

【問い合わせ】

我孫子市総務部秘書広報課 広報室

担当 藤代、辻

☎ ０４－７１８５－１２６９（直通）

令和３年 11月 29日

報道提供資料

株式会社ジェイコム千葉 東関東局、我孫子市商工会、我孫子市

３者による「情報発信連携協力に関する協定」を締結

Abiko city